
       

COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 

Area Tecnica 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  125 

Registro Generale 

n° 370 

 
Data  

24-11-2022 

OGGETTO: Liquidazione di spesa servizio di redazione Piano di 
sicurezza manifestazione del 27-08-2022 
 

CIG: ZD3378BAD6 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventiquattro del mese di novembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2022-2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07, del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto secondo 

gli schemi ex D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Sindaco n.01, del 04/01/2022, è stato attribuito l’incarico di Responsabile del 

Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 04/01/2022 e 

fino al 31/12/2022; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale di Tadasuni, ha provveduto all’organizzazione di una 
commedia dialettale, a partecipazione libera e gratuita, nella giornata del 27 agosto 2022 presso la 
piazza adiacente la Chiesa di Santa Croce; 

Vista la Circolare 555/OP/0001991/2017534/2017 del Ministero dell’Interno -Dipartimento della 
Pubblica sicurezza, nonché la successiva Circolare 11464 del 19.06.20017 del Ministero 
dell’Interno - Dipartimento dei Vigili del Fuoco, con le quali si esaminano gli aspetti di safety 
(dispositivi e misure strutturale) e security (servizi di ordine e sicurezza pubblica) da accertare 
nell’organizzazione di manifestazioni pubbliche, che qualitativamente e quantitativamente 
prevedono un notevole afflusso di pubblico;  

Richiamata la propria Determinazione n°79 del 25-08-2022, mediante la quale si stabiliva di 

affidare l’incarico per la redazione del piano safety/security dell’evento, al Dott. Ing. Giuseppe 

Mele con studio professionale nel Comune di Norbello nel Viale della Libertà n. 48 – CF: 
MLEGPP82C07G113P – P. Iva n°01191330958; 

Considerato che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito; 

Vista la fattura n°12_03PA del 17-11-2022 emessa dal professionista, dell’importo complessivo di 

Euro 409,76 esclusa Iva in quanto non dovuta; 

Considerato che, ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010, si è provveduto all’acquisizione 

del DURC, Protocollo INARCASSA_2017083 del 24-11-2022, e che lo stesso risulta regolare;  



2 Determinazione n. 01/125 del 24-11-2022 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto;  

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 136, 
come modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei 

flussi finanziari, si attesta che il codice CIG è ZD3378BAD6;  

Considerato che le funzioni di responsabile del procedimento sono assunte dal Geom. Graziano 
Piras; 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

DETERMINA 

Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare al Dott. Ing. Giuseppe Mele con studio professionale nel Comune di Norbello nel 
Viale della Libertà n. 48 – CF: MLEGPP82C07G113P – P. Iva n°01191330958, iscritto all’Ordine 

Provinciale degli Ingegneri di Oristano al n. 665, la fattura n°12_03PA del 17-11-2022, dell’importo 

complessivo di Euro 409,76 esclusa Iva in quanto non dovuta;  

Di Imputare, la somma complessiva di Euro 409,76 sul capitolo n°10520306, articolo 1, 

missione 5, programma 2 del Bilancio 2022, Impegno n°107-2022; 

Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Graziano Piras) 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 

http://www.comune.tadasuni.or.it/

